Plani i Punés sé& DNIF (Janar-Dhjetor 2021)

DREJTORIA E NDIIIMIS JURIDIKE FALAS
PLAN PUNE

Janar Dhjetor 2022

Plani i punés Janar-Dhjetor 2022, pérmbledh detyrimel [unksionale dhe obligimel & rrjedhin nga
Ligji Nr. 111/2017, politikat dhe prioritetet e p&rcaktuara nga Ministri i Drejtésisé si dhe dokumentat
strateg) k& né t& cilat DNJF &shté e pérfshire.

Plani i punés Janar-Dhjetor 2022, 8sht& plani i tret€ i miraluar q& nga [illimi i funksionimil (& DNJF.
Ky dokument ésht¢ kontribut dhe ka pér objekt veprimtaring e t& (re Drejlorive pérbérése (€ DNIF.
Ky plan ésht¢ njé dokument pune i cili shérben si udhéheqés n¢ realizimin ¢ objektivave
institucionale pérmes pérckatimit t& masave dhe aktiviteteve konktete.

Plani i punés Janar-Dhjetor 2022, pérmbledh detyrimet funksionale, pérpilimin dhe zbatimin ¢
delythneve & njedhin nga ligji m. 9936, dtad 26.06.2008 p&t “Zbatimin e Sistemit Buxhetor né RSIC
i ndryshuar si dhe Udhezimit plot&sues nr. 4, daté 29.01.2021 pér “Zbatimin ¢ Buxhelit (& vitit 2021"
duke synuar zbatimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipé&risg, strukturén, parimet dhe bazat
e procesit buxhetor, marrédhéniet financiare si dhe pérgjegjésité pér zbatimin e legjislacionit buxhetor
né térési.

Plani i pungs Janar-Dhjetor 2022, parashikon 15 objektiva t& strukturuara si vijon:

Garantimi i funksionimit t& sistemit t& ndihmé&s juridike par€sore;

Garantimi i funksionimit t& sistemit t& ndihmés juridike dyt&sore;

Monitorimi i shérbimit t& ndihmés juridike parg€sore/dytésore;

Ndérveprimi me donatorét dhe institucionet e pérfshira né sistemin e ndihmés juridike falas;

Dhénia e kontributit t& DNJF né kuadér t& dokumentave strategjike dhe procesit t& t€

integrimit evropian;

Informimi dhe promovimi mbi sistemin e ndihmés juridike;

Raportime mbi sistemin e ndihmés juridike & garantuar nga shteti;

Menaxhimi dhe planifikimi financiar i sistemit t& ndihmés juridike;

Ndjekja ¢ Action Plan né zbatim t& Strategjisé pér Ndihmén Juridike t€ Garantuar nga

Shteti;

10. Rialokimi dhe detajimin i fondeve t& buxhetit vjetor;

11. Hartimi i raporteve financiare né kuadér t& grateve/projekteve n& bashképunim me
Organizatat Ndérkombétare;

12. Miréadministrimi i Burimeve Njerézore;

13. Prokurimi i fondeve publike;

14. Hartimi i regjistrit te riskut, formularet e vetévlerésimit si dhe Plani i veprimit pér
Menaxhimin financiar dhe Kontrollin

15. Analiza e buxhetit si dhe mbyllja e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2021
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OBJEKTIVI

PARESORE

Nr.

1.1

1.2

1.3

1.3

Masat / proceééf'e
planifikaara

Lidhja e marréveshjes

sére L€
bashk&punimit midis
Ministrisé sé&
Drojtdsisé dhe UINDP
(Shkurt 2022-Junar
2023)

Administrimi i
gendrave aktuale te
ofrimit té shérbimit
t€ ndihmés juridike
parésore

Kalimi nén
administrim té
Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike
Falas té¢ 2 nga 8
gendrat e hapura
me mbéshtetjen e
UNDP

Hapja e 4 gendrave
té reja té ofrimit t€
shérbimit (¢

Alctivitetet dhe detyrat
konkrete

Ndérmarrja ¢ procedurave né
kuadér &  lidhjes  sé
marréveshjes s€¢ re t&
bashképunimit

Mbarévajtja e veprimtarisé s&
gendrave t€ shérbimit t&
ndihmés juridike parésore
pérmes:

- Komunikimit ditor me
punonjésit e gendrave;
- Administrimit t& &
dhénave t&€ shérbimit t&

ofruar;

- Adresimit dhe
pércjellies s& ¢do
problematike t&
punonjésve t&
géndrave;

- Zhvillimit t&
aktiviteteve &

pérbashkéta né kuadér
t& promovimit &

gendrave;
- Miréfunksionimit  t¢
gendrave pérmes

pajisjeve me mjetet e
nevojshme logjistike.

Institucioni/Dr.
Pérgjegjés

Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit (&
Ndihmés Parésore.

I: GARANTIMI I FUNKSIONIMIT TE SISTEMIT TE NDIHMES JURIDIKE

Afate / komente

Shkurt 2022

Process né vijimési

6 mujori i paré i
vitit 2022

6 mujori i paré i
vitit 2022 (2
gendra)
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ndihmés juridike
parésore

Ndérmarrja e procedurave né
kuadér t€ kalimit nén
administrim &8 Qendrave ig
Shérbimit 1 Ndihmés Juridike
Pargésore né Durrés dhe
Shkodér

Ndérmarrja ¢ procedurave né
kuadér & hapjes s€ 2 (€
(Qendrave t& Shorbimit t¢
Nelilunés  Twtidike  Padsore
pérmes:

K omunikimit me
instituclonet o nivolil
vendor, ADISA dhe
Gjykatat n& kuadér t€

vendosjes né
dispozicion 18
ambienteve na
kundérshpérblim  pér
funksionimin e

Qendrave t& Shérbimit
t& Ndihmés Juridike
Parésore;

- Hapjes s& thirrjes dhe
marrjes  pjes€  ne
procedurat e rekrutimit
t& punonjésve (& rinj

- Komunikimit me
UNDP né kuadér té
pajisjes s& gendrave t&
reja me mjetet e
nevojshme logjistike
dhe té vizibilitetit;

- Trajnimit &
punonjésve t& rinj mbi
kuadrin  ligjor né&
fushén e ndihmés
juridike dhe ményrén e
raportimit prang DNJF

6 mujori i dyté i
vitit 2022 (2
gendra)
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1.4

1.5

Ofrimi i ndihmés
juridike parésorc nga

Organizatat
Jofitimprurése té
autorizuara

Hapja e thirrjes pér
financimin e
organizatave
jofitimprurése t@
auforizuara nga
Ministri i Drejtésisé

Komunikimi me
pérfagésuesit e
organizatave
jolitimprurése &
attlotlzuata,

Administrimi 1 t&é
dhénave t& shérbimit té
ofruar;

Zhvilliini 1 aktiviteleve
t¢  pérbashkéta né
kuadér t& promovimit
té& sistemit t& ndihmés
juridike (& parantuar
nga shteti

Zhvillimi 1 (akimeve
me QIJF & Lkand
shptehutr — interes  pet
aplikun né kuadér 18
sqarimit t& procedurés
s¢  aplikimit  dhe

vlerésimit sipas
metodologjisé sé&
finanrimite

PR S S -

Marrja  pjesé  né
komisionin e
vier&€simit dhe ankimit
pér financimin e OJF-
ve

Ndérmarrja e
procedurave pér
lidhjen e konlratave me
Organizatat e shpallura
fituese

Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit t&
Ndihmés Parésore

Process né vijimési

6 mujori i paré i
vitit 2022
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1.6 | Ofrimi i ndihmés Ndérveprimi aktiv mes DNIF | Drejtoria ¢ Zbatimit t& Zhvillimi i
juridike parésore nga | dhe Klinikave t& Ligjit me t& | Politikave dhe trajnimeve dhe
Klinikat e Ligjit cilat kemi lidhur marréveshje | Administrimit t& praktikave t&

bashképunimit pérmes: Ndihmés Parésore punés pér
. o studentét e
- Trajnimit mbi ndihmén
ey . . angazhuar 6
juridike pér studentét e C e e
v mujori i paré i
angazhuar prané . N
Klinikave t& Ligjit; vitit 202
- Pra(;«:tlk?ve t€ punés pér Zhvillimi i

1.7 o stu elz'ntet' e_angazhuar akiiviteve té
Lidhja e prané Klinikave t& .. .

. - s pérbashkéta
marréveshjes sé 12 Ligjit; lereieois /i
(& bashképunimit - Zhvillimit t& aktiviteve “f( eflglegjesll: eserm
me Universitetin 1& peibuslhikEla OrIIeRe T races
Fpoka ndérgjegjésuese/inform ne vijmest

uesc.
6 mujori i paré i
Ndé&rmarrja e procedurave né vitit 2022
kuadér t&€  lidhjes  s&
marréveshjes sé bashképnimit
1.8 | Administrimi i ploté - Mbledhja dhe | Drejtoria e Zbatimit té Froces né vijimesi

i t&é dhénave mbi
shérbimin e ndihmés
juridke parésore

sistematizimi 1 t&
dhénave mbi ndihmén
juridike parésore;

- Plotésimi i regjistrit t&

kérkesave dhe
vetédeklarimeve  pér
ndihmén juridike
parésore

- Hartimi dhe publikimi
né fagen zyrtare té
analizés  statistikore
mbi ndihmén juridike
parésore (analizé qé
hartohet ¢do muaj)

Politikave dhe
Administrimit t&
Ndihmés Parésore.

Té dhéna mbi baza
mifore

OBJEKTIVI 2: GARANTIMI I FUNKSIONIMIT TE SISTEMIT TE NDIHMES JURIDIKE
DYTESORE
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Masat / proceset e
planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat
konkrete

Institucioni/Dr.

Pérgjegijés

Afate / komente

2.1

Sigurimi i sh&rbimit
1& avokaitéve

- Vijimi i shérbimit t&
ndihmés Jjuridike
dytésore nga avokattt

- Lidhja e kontratés me
avokatét pér vitin
2022 si dhe publikimi
i listés

- Zhvillimii trajnimeve
pér  avokatét mbi
mekanizmin e ndihmés
juridike si dhe
informimit b
procedurat ¢ kryerjes
s€ pagesave

Drejtoria ¢
Mbikéqyrjes

Proces né vijimési
Zhvillimi i
trajnimeve/Lidhja e

kontralés-Mars
2022

2.2

Administrimi i t¢
dh¥nave mbi
shérbimin e ndihmés
juridke dytésore

- Mbledhja dhe
sistematizimi i té
dhénave mbi numrin e
vendimeve gjygésore
me  objekt ndihmén
juridike dyté&sore;

- Plotésimi 1 regjistrit t&
kérkesave dhe
vetédeklarimeve  pér
ndihmén Jjuridike
dytésore pér
pérjashtimin nga tarifat
dhe shpenzimet
gjyqgésore;

- Hartimi dhe publikimi
ng fagen zyrtare (€
analizés  statistikore
mbi ndihmén juridike
dytésore (analizé qt
hartohet ¢do muaj)

Drejtoria e
Mbikiqyrjes

Proces né vijimtsi

T¢ dhéna mbi baza
muyjore

23

Ndjekja e
vendimeve
gjyqésore me objekt
pérfitimin e ndihmés
juridike dytésore

- Komunikimi me
Dhomat Vendore t&
Avokatisé n€ kuadér t&
caktimit t& avokatit qé
do t& ofrojé shérbimin
¢ ndihmés juridike
dyté&sore;

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Proces né& vijimési

Té dhéna mbi baza
mijore

75




- Ankimimi i vendimeve
gjygésore me objekt
pérfitimin e ndihmés

Juridike dytésore
dhe/ose pérjashtim nga
shpewzimet /7 larifal
gjyyésore.

- Hartimi i nj& materiali
pérmbledhés pér
ndihmén juridike

dytésore, n€ t€ cilin t&
pérlshihen: konstatime
¢ problemaltika  dhe
pérpjekjet ¢ DEta nga
DNJE pér t& adresuar
drejl problematikat dlie
P gjetur munddsi e
truge @ 1¢ja
bashk&punimi.

OBJEKTIVI 3: MONITORIMI I SHERBIMIT TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE/DYTESORE

Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente
planifikuara konkrete Pérgiegiés
31
Monitorimi 1 Hartimi  dhe miratimi i Drejtoria ¢ Hartimi dhe

shérbimit t& ofruar
nga Qendrat ¢
Shérbimit té
Ndihmés Juridike
Parésore

kalendarit t& monitorimeve

Kryerja e  monitorimeve
tremujore pér qgendrat e
ndihmés juridike parésore

Monitorimi dhe kontaktimi i
vazhdueshém me gendrat;
dérgimi i raporteve mujore
narrative mbi ecuring e pungs’

Mbikéqyrjes

miratimi i
kalendarit t&é
monitorimeve-
Janar 2022

Kryerja e
monitorimeve-
Proces né vijimési

5 Sipas formatit narrativ té hartuar mbi bazén e t€ cilit g€ndrat kané vijuar t& dérgojné t& dhénat mbi ecuriné e punés dhe

veprimtaring mujore.
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Hartimi i raporteve t€
monitorimit / Vlergsimi i

performancés
3.2 | Monitorimi 1 Fartimi  dhe miratimi i Drejtoria e
shérbimit t& ofruar kalendaril (€ monilorimeve Mbikéqyrjes
nga Avokalét e Hartimi dhe
ndihmés juridike Kryerja ¢ monitorimit fillestar miratimi i
dytésore pér c¢cdo avokal t¢ ndihmés kalendarit t¢
juridike dyté&sore monitorimeve-
Janar 2022
Kryerja e monitorimit t&
vazhdueshém pér ¢do avokat Kryerjae
t& ndihmes juridike dytésore monilorimeve-
Proces nt vijimdsi
[lartimi 1t raporteve €
monitorimit / Vlerésimi i
performancis
Hartimi 1 raporteve t&
mbikéqgyrjes dhe pércjellja e
rckomandimeve pérkatése
3.3 | Hartimi i raporteve | Raport pérmbledhés Drejtoria e Proces né vijimési
pérmbledhése té monitorimi pér shérbimin e Mbikéqyrjes
monitorimit ndihmés juridike pargsore;
Raport pérmbledhés
monitorimi pér shérbimin e
ndihmés juridike dytésore.
3.4 Proces né vijimési

Kryerja e pagesave
pér ofruesit e
shérbimit t&
ndihmés juridike

Raport pé&rmbledhés
monitorimi pér shérbimin e
ndihmés juridike dytésore t&
ofruar

Drejtoria e
Mbikéqyrjes
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OBJEKTIVI 4: NDERVEPRIMI ME DONATORET DHE INSTITUCIONET E PERFSHIRA NE
SISTEMIN E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Nr.

4.1

Masat / proceset e
planifikuara

Alktivitetet dhe detyrat
konkrete

Institucioni/Dr.
Pérgjegjés

Afate / komente

Ndérveprimi me
UNDP né kuadér t&
projekteve (&
pérbashkéta

Ndérmarrja e masave té
nevojshme pér plotsimin e
nevojave logjistike (€ gendrave
té hapura me mbéshtetjen e
UNDP;

Ndérveprimi né kuadér t€
promovimit  t¢  qendrave
pérmes publikimit t¢ spoteve
informuese; matenaleve &
vizihilitetit etj.

Ndéveptini Tidhun e
aklivilele 1€ pérbashkéla e
fokus krijimin e netéorkut
ndérmjet ofruesve t& shérbimit
té¢ ndihmés juridike parésore
dhe institucioneve 18 pushtetit

vendor/gendror.

DNJF

UNDP

Proces né vijimési

4.3

4.4

Ndjekja e proceseve
t€ punés me OSFA
né kuadér t&
projekteve t&
pérbashkéta

Raportimi i fazés s& paré t&€
projektit: “Angazhimi proaktiv
i paraligjoréve”

OSFA
Drejtoria e Financés

Drejtoria e Zbatimit
té Politikave

Janar 2022

Ndérveprimi né kuadér t&
funksionimit/promovimit  t&
shérbimit t& ndihmé&s juridike
online (juristionline.al)

Ndérveprimi né kuadér té
funksionimit/promovimit  t&
shérbimit t&¢ ndihmés juridike
gjelbér

pérmes numrit &

08001010

OSFA

Drejtoria e Zbatimit
té Politikave

DNJF

Proces né vijimési

Proces né vijimési
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Bashk&punimi me
mbéshtetés t& tjeré
potencialé si OSBE/
Ambasadat

Dérgimi 1 letrave t&
interesit:

Cvidendimi 1 nevojave pth
mbéshietje;

Zhvillimi i takimeve né
kuadér t& bashk&punimit;
Ndé&rmarrja e procedurave
t& bashk&punimit né rast
dakordésie

OBJEK'TIVI 5: DHENIA E KONTRIBUTII DHE RAPORTIMI I DNJF NIf KUADER TE PROCESIT
Ti INTEGRIMIT FVROPIAN/STRATEGJIIVFE

Nr. Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/ Afate / lkomente
planifikuara konkrete Dr.
Pérgjegjés
(Personat
pérgjegjés)
5.1 | Raportime n¢ kuadér Angazhim i DNJF né | Drejtoriae Proces né vijimési
té procesit t& kuadér t& Strategjisé pér | Zbatimit té
Integrimit Evropian Edukimin  Ligjor t€ | Pelitikave
dhe Konventave Publikut (SELD).
Ndérkombétare/Strate Angazhim 1 DNIF né

gjive

kuadér t&  Strategjisé
Ndérsektoriale té
Drejtésisé (SND)
Angazhim i DNJF né
kuadér t&  Strategjisé
Ndérsektoriale  Kundér
Korrupsionit  2015-2020
(SNKK)

Angazhim i1 DNIJF né
kuadér t& Strategjisé sé&
Drejtésisé pér t& Miturit
(SDM)

Kontribut i DNJF ne
kuader te angazhimit ne
Planin e Veprimit per
Partneritet dhe Qeverisje
te Hapur (OGP)
Angazhimet e Drejtorisé
s& Ndihmés Juridike Falas
né kuadér té& procesit té

Drejtoria e
Financés
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Integrimit Europian dhe
Raportimeve
Ndérkombétare
Kontribut né kuaddr &
Instrumentit 1& Asistencés
sé& Para-andtar8simit IPA

OBJEKTIVI 6: PROMOVIMI I SISTEMIT Ti NDITIMI'S JURTDIKF.

Nr. Masat / proceéet e Alctivitetet dhe detyrat Ingtitucioni/ Aflite / komente
planifikuara konkrete Dr.
Pérgjegjis

6.1 Pérgatitja dhe Ndjekje e procedurave L& DNJF Proces né vijim
ndjekja e nevojshme me qéllim
publikimeve t& informimin dhe
DNJF né fagen ndérgjegjésimin e gytetaréve.
zyrtare dhe ng rrjetet
sociale (8 Facebook,
instagram

6.2 | Pérditésimi i faqes Pérditésimi dhe publikimi i t& DNJF Proces né vijim
éeb té¢ DNJF dhénave mé t& fundit sipas

rubrikave t€ mirépércaktuara,

6.3 | Zhvillimii takimeve | - Zhvillimi i fushatave t& DNJF Proces né vijim
promovuese/sensibili ndérgjegjésimit; ) § o
zuese/ edukimit ligjor | - Zhvillimi i Zebinareve me Ofruesit e (Referuar Kalendarit &
& publikut focus shérbimit t& Aktiviteteve té miratuar pér

promovimin/informimin ndihmés keété géllim)
mbi sistemin e ndihmés juridike
juridike t€ garantuar nga parésore
shteti

- Zhvillimi i sesioneve
informuese mbi aksesin né
drejtési pérmes ndihmés
juridike t& garantuar nga
shteti.

6.4 | Hartimi dhe - Hartimi i manualeve t& DNJF Proces né vijim

publikimi i

thjeshtézuara me fokus
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materialeve té
vizibilitetit

specifik  kategorit€ e
veganta pérfituese té ligjit.

OBJEKTIVI 7: RAPORTIME MBI SISTEMIN E NDIHMES JURIDIKE TE GARANTUAR NGA

SHTETI
Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/ Afate / komente
planifikuara konkrete Dr.
Pérgjegjts
7.1 | Pérgatitja e - Hartimi i raportimeve DNJF Prill 2022 (raport 3 mujor)
raportimeve mujore; 3 mujore; 6
drejtuar Ministrit t& mujore  dhe  vjetore Qershor 2022 (raport 6
Drejtisiss mbi drejtuar  Ministrit & mujor)
PSS T Diejtésisé,
sistomin ¢ ondihimds | ¢ Jauar 2022 (raporti vietor
juridike 1€ gaattuar e
) . - " pér vitin 2021)
nga shteti6 I-.Iartlmi .1 raportm?eve té
tjera drejtuar Ministrit t¢
Drojldsist nd  varlsi 18
kérkesave
7.2 | Trajtimi i shkresave | Dhénia e informacionit mbi DNJF Proces né vijim

nga institucione té
ndryshme né kuadér
té raportimit mbi
ecuriné dhe
progresin e sistemit
té& ndihmés juridike t&
garantuar nga shteti

ecuriné dhe zhvillimet e
sistemit t& ndihmés juridike t&
garantuar nga shteti lidhur me

kérkesat pér informcion

OBJEKTIVI 8: MENAXHIMI DHE PLANIFIKIMI FINANCIAR I SISTEMIT TE NDIHMES

JURIDIKE
Nr. Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/ Afate / komente
planifikuara konkrete Dr.
Pérgjegjés
8.1 Vierésimi i kostove | Ndjekja, analizimi dhe Proces né vijim

dhe planifikimi i
shpenzimeve té
lidhura me dhénien e
ndihmés juridike

planifikimi 1 shpenzimeve
financiare mbi sistemiin e
ndihmés juridike t& garantuar
nga shteti.

6 Sipas pércaktimeve t& Ligjit nr.111/2017.
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8.2

Menaxhimi i fondeve
buxhetore pér
dhénien e ndihmés
Jjudike

Menaaxhimi i fondeve
buxhetore t&8 DNJF dhe
hartimi i raportimeve
{inanciare

Proces né vijim

OBJEKTIVI 9: NDJEKJA E ACTION PLAN NE ZBATIM TE STRATEGIISE PER NDIHMEN
JURIDIKE Tii GARANTUAR NGA SHTETL

Nr. Masat / proceset ¢ Alktivitetet dhe detyrat Institacioni/ Afate / komente
planifikuara konkrete Dr.,
Pérgjegjés
9.1 | Analizé e nevojave - Pyetésor mbi nevojat pér DNJF Né varési té mbéshtetjes nga
pér (rajuim trajnim pér: donatorét
Dontatoré
[. Stafine DNIJF;
2. Ofruesit e shérbimit t&
ndilungs jutidike
parésore,
3. Ofruesit e Shérbimit t&
Ndihmés Juridike
Dytésore
9.2 | Kryerja e njé
ctudimi mhi - Draft paraprak mbi
personat né qéllimin e studimit dhe DNJF N& varési té mbésiltetjes nga
pamundési réndésiné e gjetjeve té Donatord donatorét
financiare/kategori kétij studimi per DNJF;
té vecanta sipas B Bashifépupimi me
ligjit nr. 111/2017, Euralius si partner
né RSH né raport mbeshte’fes.ne hartimlfl. "
. dhe zbatimin e strategjisé
me numrin e
kérkesave pér
ndihmé juridike
9.3 | Krijimiinjé - Ngritja e Komitetit DNJF Né rast se miratohen
Komiteti Ndérinstitucional nga ndryshimet e ligjit nr.
Ndgrinstitucional ana e Ministrit t& MD 111/2017, “Pér ndihmén
pét Ndihmén Drejtésisé Dhoma e juridike té garantuar nga
Juridike (me Avokatisé sé shteti”
Sekretariat Teknik Shqipérisé
prané DNJF}
Gjykatat
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OBJEKTIVI 10 : RIALOKIMI DHE DETAJIMIN I FONDEVE T BUXHETIT VIETOR

RAPORTIME;

10.1

Masat / proceset e
planifikuara

Delajimi i fondeve &
Ruxhetit pér vitin 2022

Aktivitetet dhe detyrat konkrete

Rialokimi i fondeve (8 papérdorura e [nancim
nga donatorét sipas strukturave buxhetore si dhe
sipas nevojave t€ institucionit

Pasqyrimi né regjistrin e parashikimit &
prokurimeve publike dhe shpallja ng fagen zyrtare
te AP dhe Institucionit t¢ ndryshimeve

Realizimi i likujdimit te detyrimeve té
prapambetura me prioritel

Institucioni/
Dr.
Pérgjegjés

Drejlotia ¢
Financés

Afate /
komente

Janar 2022

Deri me 21.

Janar 2022

OBJEKTIVI 11: HARTIMI I PAGESAVE TE PUNONJESVE TE DNJF NGA STRUKTURAT E
BUXHETIT TE SITETIT DHE NGA ORGANIZATAT NDERKOMBETARE

Nr. | Masat / proceset € Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/ | Afate/
planifikuara Dr. komente
Pérgiegi®s
Hartimi i Hartimi i pagesave t& pagave t& punonjésve té Drejtoriae | Cdo muaj
dokumentocionit NDJF si dhe punonjésit e qéndrave t& sponsorizuar | Financés
L1 financiar, pér pagat nga OJF
sigurimet dhe — _ _ _ .
shpenzimet Hartllr}l i Urdhe}* S%lpenzmeve pér shpenzimet
financiare te artikujve 600 dhe 601
Deklarimi i sigurimeve shoqérore shéndetsore dhe
tatimit mbi t& ardhurat
Pasqyrimi né sistemin HRMIS t& pagave t€
punonjésve
Hartimi i listéprezencés sé punonjésve
11.2 | Urdhér Pagesat Gjenerimi nga sistemi HRMIS i Urdhér Drejtoriae | Cdo mugj
Shpenzimeve Financés
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Transfertat bankare sipas Bankave t&€ nivelit t& dyt&

Pasqyrimi i shtesave, ndalesave apo cdo vendim
giyytsol

Sistemi AFMIS, paragitja e dokumentacionit
justifikues € shpenslinil dhe ngakimi né sistein

OBJEKTIVI 12: MIREADMINISTRIMI I BURIMEVE NJEREZORE DHE REKRUTIMI I

PUNONJESVE
Nr. | Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/ Afate /
planifikuara Dr. komente
Pérgicgjés
12.1 | Evidentimi i nevojave | Evidentimi i kualifikimeve (& punonjésve Direjloria e  Proces né
pér kualifikimine o o L o Financés vijimési
. Hartitnd i planil vjetor (8 dhvillimit profesional t¢
punonjésve
BINJ ASIPA
12.2 | Vendet vakante Evidentimi dhe raportimi i vendeve vakante né Breuda 6
zbatim t& strukturs s& miratuar pér institucionin mujorit t&
. — paré pCr
Shpallja e vendeve vakante ne Sitemin HRMIS pér 2022
[P P U o e SapE T I G | IRy L T | Depar
PLLEULLOOLL L 2 Ja iDL CYOpALELOIL Svn Y .
tamenti
Percaktimi i pérshkrimit t& punés dhe pércaktimii | Administraté
kritereve pér kualifikim n& procedurén e s Publike
rekrutimitté punonjésve
Shpallja n& fagen Zyrtare t€ DNJF pér vendet Dreit
e . . re
vakante, Ngritja e Grupit t& punés pér pranimin ose ) ]
cre s N oria E
skualifikimin e kandidatéve .
financé
Buri
met
Njerézore
12.3 | Dosjet elektronike t& Pérditésimi i dosjeve elektonike pér punonjésit e Burimet
punonjésve DNJF dhe Qendrave té Shérbimit Parésor Njerézore

OBJEKTIVI 13: PROKURIM! [ FONDEVE PUBLIKE
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Specifikimet teknike t& mallrave dhe shérbimeve
Dokumentimi né sistemin ¢ Prokurimit Publik

Realizimi i kontratés

Prokurimit

Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/ Afate/
planifikuara Dr. komente
Pérgjegjés
13.1 | Evidentimi i nevojave | Kérkesat e Drejtorive pér t’u pajisur me Bazé | Drejtorité Sipas
18 institucionit pér Materiale dhe shérbime né funksion t& veprimtarisé nevojave
baz8 materiale, @ Institucionit &
shérbime etj Drejtorive
dhe
Qendrave
Brenda 6
mujorit t&
et pii
2022
13.2 | 'rokurimi i Fondeve THartimi 1 Urdhrit 18 Prokurimit " Dicjlotia e Biends 6
o Financts mujorit t&
Hartimi i Ftes€s p&r Oferté o paré pér
Komisioni i 2022

OBJEKTIVI 14: HARTIMI I REGJISTRIT TE RISKUT, FORMULARET E VETEVLERESIMIT SI

DHE PLANI I VEPRIMIT PER MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN

14.1 | Hartimi i regjistrit te Ngritja e grupit te punés pér hartimin e regjistrit t& Grupi i punés | Janar-
riskut riskut _ Shkurt
Drejtoria e 2022
Financés
14.2 | Hartimi i formularit te | Hartimi i formualrit te vetevlerésimit per periushen | Drejtoria e Janar-
vetévlerésimit per janar- Dhjetor 2021 dhe pércaktimi i performancés | Financés Shkurt
institucionin s¢ institucionit N 2022
Grupi 1 punés
Propozimi pér Rritja e numrit t& gendrave t& shérbimit t& ndihmés
14.3 | ndryshimin e juridike par&sore nén administrim t€ DNJF

strukturés s& DNIJF
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Gusht-
Dhjetor
2022

OBJLKTIVI 15: ANALIZA E BUXHETIT $1 DHE MBYLLJA E PASQYRAVE FINANCIARE PER

VITIN USHTRIMOR 2021
15.1 | Pasqyrat financiare pér | Plotésimi i pasqyrave financiare pér vitin 2021, Drejtoria e Shkurt —
vitin 2021 sipas formatit standart t& miratuar nga Ministria e Finaucss 31 Mais
Financés 2022
15.2 | Inventarét fiziké dhe Kryerja e inventaréve fizik dhe kontabél pér aktivet | Drejtoria e Janar
kontabél ¢ institucionit Financés 2022
153 | Amorlizimi i pajisjeve | Amortizimi i pajisjeve objckt mventari & DNIF-sé¢ | Drejtoria e Janar
Pasqyrimi i vierave né pasqgyrat {inanciare (8 vitil [inancés 207?

ushtrimor paraardhés.
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